PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

REQUERIMENTO Nº 26/2022

Assunto:  Ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, solicitando o

envio de cronograma de serviços de manutenção de estradas (rodovias) situadas na cidade

de Jacareí, administradas por esse órgão, para o ano de 2022, especialmente capina, limpeza

e serviços relacionados à sinalização e à segurança viária.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo

solicitando o envio de cronograma de serviços de manutenção de estradas (rodovias)

situadas na cidade de Jacareí, administradas por esse órgão, para o ano de 2022,

especialmente capina, limpeza e serviços relacionados à sinalização e à segurança viária.

O presente documento tem o objetivo de otimizar pedidos realizados por

esta Casa de Leis e estabelecer melhor interlocução com a população de nossa cidade,

visto às inúmeras demandas e reivindicações recebidas diariamente pelos vereadores,

referentes à execução de manutenção e melhorias nas referidas vias.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos desse Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo e,

antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado